

Protokół nr 5/22
z posiedzenia Komisji Budownictwa
odbytego w dniu 11 lipca 2022r. w godzinach
od 9:00 do 11:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji.
Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy;**
- 2. Pani Hanna Kulikowska, inspektor;**
- 3. Pan Mirosław Parczyk, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej;**
- 4. Pan Roman Skowroński, inspektor.**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie zebrania.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Analiza stanu bezpieczeństwa w Gminie Bukowiec.**
- 4. Analiza remontów i napraw dróg na terenie Gminy Bukowiec.**
- 5. Koszty finansowe związane z utrzymaniem świetlic wiejskich na terenie Gminy Bukowiec.**
- 6. Kontrola stacji uzdatniania wody w Korytowie i Bukowcu – wyjazd.**
- 7. Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa.

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa przedstawił porządek posiedzenia.

Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa, stwierdził obecność wobec czterech na ogólny stan siedmiu członków komisji.

Ad. 3

Powyższy punkt porządku obrad nie odbył się w związku z nieprzybyciem osób zaproszonych, odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa w Gminie Bukowiec.

Ad. 4

Pan Roman Skowroński, inspektor, powiedział, że do tej pory wykonaliśmy równanie i profilowanie dróg wytypowanych do tej operacji. Obecnie trwa konserwacja dróg, tj. sprzątamy i wykaszamy skrzyżowania. Rozpoczęliśmy ponadto wykaszanie poboczy przy drogach. Do tej pory wykosiliśmy wszystkie pobocza przy drogach asfaltowych. Obecnie trwa wykaszanie przy drogach pozostałych gruntowych. Dokonaliśmy także objazdu dróg pod kątem

ubytków w asfalcie. Nasze drogi dość dobrze przetrwały zimę. Wykonaliśmy ostatnio naprawę drogi w Branicy, pomiędzy działkami. Rozpoczęliśmy także naprawę drogi w Krupocinie. Planujemy obecnie dokonanie koszenia poboczy, usunięcie piasku z dróg. Musimy także wykonać przeglądy dróg, co wynika z ustawy Prawo budowlane. Będą to przeglądy roczne. Planujemy ponadto zamówić kruszywo i z tego kruszywa planujemy naprawę dróg, które są uszkodzone po zimie i które zostały rozjeżdżone po deszczach. Chcemy także przeprowadzić szerszą kontrolę oznakowania dróg. Mam nadzieję, że uda się przejrzeć wszystkie znaki na terenie gminy. Znaki które nie spełniają norm lub są uszkodzone wymienimy na nowe. Wykonamy malowanie oznakowania poziomego, które zostało wytarte i wykonamy nowe w miejscach gdzie go nie będzie. Planujemy jeszcze wykonać przegląd i w razie potrzeby przepusty pod drogami.

Pan Adam Czarnecki, radny, prosi o poprawienie znaków przy cmentarzu bo są „wyblakłe”. Pan Roman Skowroński, inspektor, odpowiedział, że konieczność taka została zgłoszona do powiatu.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy doczekamy się usunięcia piasku z drogi Gawroniec – Polskie Łąki?

Pan Roman Skowroński, inspektor, odpowiedział, że w tym tygodniu zostanie to wykonane.

Pan Sławomir Wysocki, radny, poprosił o wycięcie konarów drzew przy drodze Kawęcin – Dąbrówka. Ponadto nie jest nadal remontowana droga do Jarzębieńca i do Budynia, mimo, że ta ostatnia jest w coraz gorszym stanie co wynika z dużego ruchu samochodów ciężarowych na tej drodze.

Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy, odpowiedział, że mamy oficjalną informację ze starostwa, że mają trzyletnie opóźnienie w realizacji zadań drogowych. Co chwilę następują zmiany w harmonogramie.

Pan Adam Czarnecki, radny, zapytał o uporządkowanie sytuacji z przystankiem autobusowym w Bukowcu. W tym miejscu praktycznie zatoczka nie jest wyznaczona. Jest tam zawsze wielki bałagan.

Pan Roman Skowroński, inspektor, odpowiedział, że parę lat temu sprawdzaliśmy tę sytuację. Powiat powiedział, że nie widzi problemu.

Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy, powiedział, że przepisy dot. zatok autobusowych są jasno określone i mają swoje właściwości. W tym miejscu można ewentualnie zrobić peron ale wówczas nie będzie tam w ogóle zatoki. Wiąże się to z przebudową tej drogi. Przy ewentualnym większym remoncie można o tym pomyśleć. Nie mniej jednak wykonanie peronu nie jest także najlepszym rozwiązaniem, bo w tej sytuacji autobusy będą się zatrzymywać na jezdni. Będzie to wstrzymywało ruch i stwarzało niebezpieczeństwo.

Pan Adam Czarnecki, radny, poruszał ten temat ponieważ wielu mieszkańców skarży się na obecne rozwiązanie. Jak mówią chodniki tam są non stop zastawione autami.

Ad. 5

Pani Hanna Kulikowska, inspektor, przedstawiła koszty finansowe zw. z utrzymaniem świetlic wiejskich na terenie Gminy.

Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy, dodał, że nie długo będziemy się spotykać z sołtysami pod kątem funduszu sołeckiego. Do końca września mieszkańcy sołectw muszą podjąć uchwały dot. właśnie funduszu sołeckiego.

Ad. 6

W tym punkcie porządku obrad członkowie Komisji wraz z Panem Adamem Licznym, Wójtem Gminy i Panem Mirosław Parczykiem, Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej udali się na Stację Uzdatniania Wody, w celu sprawdzenia i omówienia na miejscu stanu urządzeń i ewentualnych problemów.

Ad. 7

Pan Adam Licznym, Wójt Gminy, powiedział, że powtarzamy przetarg na budowę sali w Przysiersku.

Pan Sławomir Wysocki, radny, powiedział, że nie ma pracowników na sołectwa. Jest u nas problem z koszeniem trawy w Kawęcinie i Jarzębieńcu. Mieszkańcy się skarżą, że trawa nie jest wykaszana.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa, podziękował obecnym za przybycie i zakończył posiedzenie.



Przewodnicząca Komisji Budownictwa

Stodolski B
Bolesław Stodolski

Lista obecności
Komisji Budownictwa na posiedzeniu
w dniu 11 lipca 2022 roku, godzina 9.00

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Stodolski Bolesław	Przewodniczący	<i>Stodolski B.</i>	
2	Wysocki Sławomir	Wiceprzewodniczący	<i>Wysocki Sławomir</i>	
3	Czacharowski Czesław	Członek	<i>Czacharowski Czesław</i>	
4	Czarnecki Adam	Członek	<i>Czarnecki Adam</i>	
5	Gadomski Krzysztof	Członek		
6	Gerke Janusz	Członek		
7	Gwizdała Adam	Członek		

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzenie Komisji Budownictwa
w dniu 11 lipca 2022 roku, godzina 9.00**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	KiszoTEK Grzegorz	Przew. Rady Gminy		
2	Mirostawa Perczyński	Kierownik ZGK		
3	Kulikowski Hanna	Inspektor	Kulikowski	
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				